
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
Via G. Da Fiore s.n.c. – Tel.0962-961176; Fax 0962-961176

E-mail kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600@pec.istruzione.it
Sito: https://icdonmilanikr.edu.it/

C.F. 91021210793    C.M. KRIC80600X
88900 Crotone (KR)

Protocollo: vedi segnatura

SITO WEB
ATTI SCUOLA
ALBO

AGGIUDICAZIONE FORNITURA

SERVIZIO FORNITURA PASTI – SERVIZIO MENSA
 avviso protocollo 3006 del 26.04.2022.

Progetto PON: “GUARDIAMO AL FUTURO”

codice: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-12

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) -  Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso
pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di
povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di  fragilità  nei  confronti  della  capacità
attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019.
CIG: ZC13621A47
CUP: I11F20000070001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO L’avviso  prot.  AOODGEFID/26502  del  06/08/2019  “Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico - FSE - Contrasto al fallimento formativo
precoce e di povertà educativa;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n°4 del 05/09/2019 e  Consiglio
di Istituto – delibera n° 6 del 04/09/2019); 

VISTA la candidatura n°1021419 del 17/10/2019;
VISTA la nota prot. AOODGEFID/28736 del 28/09/2020 con la quale la Direzione   Generale per

interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali  per
l’istruzione  e  per  l’innovazione  digitale  –  Uff.  IV  del  MI  ha  comunicato  che  è  stato

K
R

IC
80

60
0X

 -
 K

R
IC

80
60

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

51
 -

 0
6/

05
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ANGELO FALZARANO

https://icdonmilanikr.edu.it/
mailto:kric80600@pec.istruzione.it
mailto:kric80600x@istruzione.it


autorizzato  il  progetto  dal  titolo  “GUARDIAMO  AL  FUTURO”  proposto  da  questa
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 32.410,00;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.4  del  28/10/2020  relativa  all’assunzione  nel
programma  annuale  del  finanziamento  del  PON  FSE  di  cui  al  presente  avviso
autorizzandone le spese nel  limite fissato dai relativi piani finanziari,  per l’importo di
Euro 32.410,00;

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;
VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le
relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017;

VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTO il d.lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il  Regolamento  CE  n.  1159/2000  del  30.05.2000,  relativo  alle  Azioni  informative  e
pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato
sulle modalità di applicazione;

VISTO il  DECRETO  28  agosto  2018,  n.  129.  -  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

CONSIDERATO che a questo Istituto Scolastico sono stati assegnati fondi da destinare al servizio mensa,
pari a € 1.400,00 per ognuno dei cinque moduli, per un totale di 7.000,00 euro;

VISTI i  seguenti  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n.  1304/2013 relativo al
Fondo Sociale Europeo;

VISTO l’art. 32 comma 5 del d.lgs. 50/2016;
VISTO il  Regolamento  di  Istituto  con  il  quale  sono  state  individuate  le  procedure  per

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”;
VISTO il  verbale  della  commissione  di  valutazione  nominata  con  provvedimento  protocollo

n.3211 del 04.05.2022;

DETERMINA

l’AGGIUDICAZIONE  dell’affidamento  del  servizio  di  mensa  scolastica  relativa  al  PON  “GUARDIAMO  AL
FUTURO” codice: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-12 alla Società  CO.SE.C Società Cooperativa di Crotone alle
condizioni  di  cui  all’avviso  pubblico,  del  capitolato  tecnico  e  dell’offerta  prodotta  dal  soggetto
aggiudicatario. 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Angelo Falzarano)
documento informatico firmato digitalmente

 ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

K
R

IC
80

60
0X

 -
 K

R
IC

80
60

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

51
 -

 0
6/

05
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ANGELO FALZARANO


		2022-05-06T17:12:54+0200
	ANGELO FALZARANO




